UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-SXD  Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Về việc giải quyết kiến nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Thiên Tân

liên quan đến Dự án Công viên Thiên Bút

Ngày 26/5/2025, Sở Xây dựng nhận được Công văn số 1476/VP-KTN của

Văn phòng UBND tỉnh về việc giải quyết kiến nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư

Xây dựng Thiên Tân liên quan đến Dự án Công viên Thiên Bút (kèm theo Văn bản

số 10/BC-PTDA ngày 14/5/2025 của Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng Thiên Tân

kiến nghị UBND tỉnh về việc đề nghị kiểm tra thực tế và các hồ sơ liên quan đến

dự án Công viên Thiên Bút), Sở Xây dựng tổ chức cuộc họp để rà soát, đánh giá,

đề xuất hướng xử lý để tổng hợp trình tham mưu UBND tỉnh, cụ thể:

1. Thành phần tham dự:

- Sở Xây dựng:

+ Ông Nguyễn Phúc Nhân – Giám đốc, Chủ trì;

+ Ông Nguyễn Đức On – Phó Giám đốc;

+ Lãnh đạo các phòng: Quy hoạch – Kiến trúc, Quản lý hoạt động xây dựng.

- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Lãnh đạo các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Tư pháp;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Phường Nghĩa Chánh;

- Lãnh đạo Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành

phố Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Thiên Tân.

2. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 8h00 ngày 30/5/2025 (Sáng thứ 6).

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 3 Sở Xây dựng, số 39 đường Hai Bà Trương,

thành phố Quảng Ngãi

4. Nội dung:

- Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng Thiên Tân chuẩn bị nội dung báo cáo

thực tế dự án và các hồ sơ liên quan đến dự án Công viên Thiên Bút tại Văn bản số

10/BC-PTDA ngày 14/5/2025.

2

- Phòng Quản lý hoạt động xây dựng – Sở Xây dựng báo cáo tổng hợp kết

quả triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh liên quan đến các kiến nghị của

Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng Thiên Tân.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cần làm rõ cơ sở pháp lý liên quan đến

chứng từ có nội dung: “CTY CP DAU TU XD THIEN TAN CT MUON TAM

KINH PHI DE THUC HIEN KHAI QUAT THAP NUI BUT THEO VAN BAN

SO 207/BTTH NGAY 8/9/2016”; có ý kiến đề xuất hướng giải quyết đảm bảo theo

quy định pháp luật.

- UBND thành phố Quảng Ngãi,  Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và

Phát triển quỹ đất thành phố Quảng Ngãi báo cáo tình hình triển khai thực hiện dự

án Công viên Thiên Bút; đề xuất các chi phí có thể kế thừa từ dự án đã được

UBND tỉnh chấm dứt tại Quyết định số 457/QĐ-UBND ngày 26/3/2021.

- UBND phường Nghĩa Chánh báo cáo quá trình tiếp nhận và tiếp tục cung

cấp cơ sở pháp lý liên quan đến chứng từ có nội dung thanh toán: “CTY CP DAU

TU XAY DUNG THIEN TAN CT KP XU LY BOI THUONG GPMB CAY

BACH”. Có ý kiến đề xuất hướng giải quyết đảm bảo theo quy định pháp luật.

Rất mong các đơn vị được mời tham dự đúng thành phần để cuộc họp đạt

hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP, QLHĐXDDanhNT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức On

		2025-05-28T14:17:06+0700

		2025-05-28T14:22:12+0700

		2025-05-28T14:22:12+0700

		2025-05-28T14:22:12+0700